
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.11.2023
г. Гулькевичи

№ 1645

О повышении базовых окладов 
(базовых должностных окладов), базовых ставок 
заработной платы работников муниципальных 

учреждений муниципального образования 
Гулькевичский район, перешедших 

на отраслевые системы оплаты труда

В целях реализации положений статей 130, 134 Трудового кодекса 
Российской Федерации, в соответствии с пунктом 28 решения Совета 
муниципального образования Гулькевичский район от 16 декабря 2022 г. № 2 
«О бюджете муниципального образования Гулькевичский район на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов» п о с т а н о в л я ю :

1. Повысить с 1 октября 2023 г. на 4,0 процента базовые оклады (базовые 
должностные оклады), базовые ставки заработной платы работников 
муниципальных учреждений муниципального образования Гулькевичский 
район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда, за исключением 
отдельных категорий работников, оплата труда которым повышается в 
соответствии с пунктом 27 решения Совета муниципального образования 
Гулькевичский район от 16 декабря 2022 г. № 2 «О бюджете муниципального 
образования Гулькевичский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов», установленные:

1) постановлением главы муниципального образования Гулькевичский 
район от 11 декабря 2008 г. № 2462 «О введении отраслевой системы оплаты 
труда работников муниципальных учреждений образования муниципального 
образования Гулькевичский район»;

2) постановлением главы муниципального образования Гулькевичский 
район от 15 декабря 2008 г. № 2493 «О введении отраслевых систем оплаты 
труда работников муниципальных учреждений муниципального образования 
Гулькевичский район»;

3) постановлением администрации муниципального образования 
Гулькевичский район от 22 апреля 2019 г. № 551 «Об утверждении Положения 
об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений



2

культуры и муниципальных учреждений дополнительного образования, 
подведомственных отделу культуры администрации муниципального 
образования Гулькевичский район»;

4) постановлением администрации муниципального образования 
Гулькевичский район от 29 августа 2023 г. № 1133 «О введении отраслевой 
системы оплаты труда работников муниципальных учреждений 
муниципального образования Гулькевичский район, реализующих программы 
дополнительного образования в области физической культуры и спорта».

2. Установить, что подлежат округлению размеры базовых окладов 
(базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы при их 
увеличении (индексации), а также размеры окладов (должностных окладов), 
ставок заработной платы, образованных путем применения повышающих 
коэффициентов к базовым окладам (базовым должностным окладам), базовым 
ставкам заработной платы, установленным по профессиональным 
квалификационным группам, до целого рубля в сторону увеличения.

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего 
постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете 
муниципального образования Гулькевичский район на соответствующий 
финансовый год.

4. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ 
администрации муниципального образования Гулькевичский район 
(Ештокин Д.В.) опубликовать настоящее постановление в общественно­
политической газете Гулькевичского района Краснодарского края «В 24 часа» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования Гулькевичский 
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 г.

Исполняющий обязанности главы 
муниципального образования 
Гулькевичский район О.Г. Кливцова


